МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.12.2019 № 1299

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.12.2019 № 1299 «О создании постоянно действующей Экспертной комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области» следующие изменения:
1. В преамбуле слова «правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526» заменить словами «Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 31.07.2023 № 77».
2. В пункте 2 Положения о постоянно действующей Экспертной комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области слова «приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования архивного фонда Российской Федерации» заменить словами «приказом Федерального архивного агентства от 31.07.2023 № 77 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях».
3. В составе постоянно действующей Экспертной комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области (далее – состав комиссии):
1) ввести в состав комиссии:
Сальникову Марию Юрьевну, заместителя начальника отдела учета и отчетности управления государственных закупок и учета министерства труда и социального развития Новосибирской области;
Лебедеву Марину Викторовну, консультанта отдела организации работы учреждений социального обслуживания управления организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов министерства труда и социального развития Новосибирской области.
2) вывести из состава комиссии Ковылину Е.М., Кучеревского Е.С.

Министр									                 Е.В. Бахарева

image1.wmf